Página 1 de 4

RAGNAR FUNDO DE INVESTIMENTO FINANCEIRO MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO

INVESTIMENTO NO EXTERIOR

CNPJ/MF sob o nº 38.903.533/0001-56

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE COTISTAS

REALIZADA EM 07 DE MAIO DE 2025

1. DATA, HORA E LOCAL: Aos 07 (sete) dias do mês de maio de 2025, às 10:00 horas, de forma

eletrônica, pela OSLO CAPITAL DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.

(“Administradora”), instituição financeira estabelecida à Rua Dr. Eduardo de Souza Aranha, 153, 4º

andar, Vila Nova Conceição, Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, devidamente autorizada

pela Comissão de Valores Mobiliários para administrar carteiras de títulos e valores mobiliários,

conforme Ato Declaratório nº 14.623, de 06 de novembro de 2015, na qualidade de instituição

administradora do RAGNAR FUNDO DE INVESTIMENTO FINANCEIRO MULTIMERCADO CRÉDITO

PRIVADO INVESTIMENTO NO EXTERIOR (“Fundo”).

2. CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Dispensada a convocação, em razão das assinaturas dos cotistas

do Fundo e/ou de seu(s) representante(s) legal(is) com poderes de voto, conforme aplicável na lista

de presença de cotistas arquivada junto à Administradora (“Cotistas” e “Lista de Presença de

Cotistas”, respectivamente), nos termos do Artigo 33 da parte geral do Regulamento do Fundo

(“Regulamento”), combinado com Art. 72, § 7º, da Resolução CVM nº 175, de 23 de dezembro de

2022 (Resol. CVM 175).

3. COMPOSIÇÃO DA MESA: Os trabalhos foram presididos pelo Sr. Bruno Motta e secretariados

pela Sra. Maria Clara Santana.

4. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre (i) a amortização extraordinária de cotas do Fundo,

considerando o disposto no Artigo 33 do Anexo Descritivo da Classe Única do Fundo, constante do

Regulamento; e (ii) a autorização à Administradora para tomar todas as medidas necessárias para

o cumprimento da operação indicada no item (i) da Ordem do Dia, caso aprovada.

ZapSign 95a46347-c1a7-4a65-bb42-f5ea0496a7b2.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Página 2 de 4

5. DELIBERAÇÕES: Aberta a assembleia, os Cotistas do Fundo deliberaram pelas matérias da

Ordem do Dia, conforme a seguir

(i) A APROVAÇÃO da amortização extraordinária de cotas do Fundo, nos termos do Artigo 33

do Anexo Descritivo da Classe Única, constante do Regulamento do Fundo, no valor bruto de R$

11.470.588,24 (onze milhões, quatrocentos e setenta mil, quinhentos e oitenta e oito reais e vinte e

quatro centavos). A liquidação dos pagamentos referentes à amortização aprovada será realizada

até o dia 30 de junho de 2025 (“Data da Liquidação”), observada a disponibilidade de caixa do Fundo

e a existência de resgates previamente agendados, podendo, portanto, ocorrer liquidações parciais

até o montante total aprovado, dentro do prazo estabelecido.

Será realizado o pagamento de 100% (cem por cento) dos rendimentos incidentes sobre a

amortização, conforme aplicável, considerando, inclusive, as disposições do Contrato de Doação

com Reserva de Usufruto, celebrado em 29 de outubro de 2020 e registrado sob o n° 3.670.798 no

1° Oficial de Registro de Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica da Comarca de São Paulo.

O valor bruto estimado a ser pago na 1ª tranche é de R$ 9.850.000,00 (nove milhões, oitocentos e

cinquenta mil reais), conforme a liquidez atualmente disponível em caixa.

(ii)  A APROVAÇÃO à Administradora para adotar todas as medidas necessárias para o

cumprimento da operação acima, na Data de Liquidação, tendo em vista sua aprovação.

6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, o Presidente colocou a palavra à disposição

dos presentes e, como ninguém se manifestou interesse em fazer uso dela, suspendeu a sessão

pelo tempo necessário à lavratura da presente ata, a qual, depois de lida e considerada conforme,

foi assinada por todos os presentes em uma única via digital.

São Paulo, 07 de maio de 2025.

ZapSign 95a46347-c1a7-4a65-bb42-f5ea0496a7b2.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.

Página 3 de 4

(PÁGINA DE ASSINATUAS DA ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO RAGNAR FUNDO DE INVESTIMENTO FINANCEIRO
MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO INVESTIMENTO NO EXTERIOR, REALIZADA EM 07 DE MAIO DE 2025).

______________________________

Bruno Motta
Presidente

__________________________________

Maria Clara Santana
Secretária

OSLO CAPITAL DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.
Administradora

Assinado digitalmente na ZapSign por

Maria Clara Santana

Data: 09/05/2025 09:57:29.765 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por

Bruno Motta

Data: 13/05/2025 16:30:40.722 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por

Bruno Motta

Data: 13/05/2025 16:30:40.722 (UTC-0300)

Assinado digitalmente na ZapSign por

Ariana Pavan

Data: 07/05/2025 18:50:32.969 (UTC-0300)

ZapSign 95a46347-c1a7-4a65-bb42-f5ea0496a7b2.  Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei 14.063/2020.